

Klub Radnych „Niezależni”

Rady Miejskiej Mieroszowa

Ryszard Gubernat, Kamila Milewska, Maja Sadowy, Ryszard Sierakowski

Mieroszów 27.02.2017.

L.dz.8/2017

Burmistrz Gminy Mieroszów
Marcin Raczyński



Szanowny Panie,

Klub Radnych Rady Miejskiej Mieroszowa „Niezależni” zwraca się z **interpelacją na temat udzielania odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych i mieszkańców**.

STAN FAKTYCZNY:

Od kiedy objął Pan stanowisko Burmistrza zaobserwowaliśmy rażący spadek jakości i terminowości w udzielaniu odpowiedzi na interpelacje i zapytania. Problem ten nie dotyczy wyłącznie nas radnych lecz również mieszkańców Gminy i instytucji co jest w naszym przekonaniu niedopuszczalne. Takie działanie świadczy nie tylko o niekompetencji ale również a może przede wszystkim o lekceważącym stosunku do suwerena.

Przez pierwsze 2 lata Pańskiego urzędowania zgłaszaliśmy te problemy wielokrotnie mając nadzieje na poprawę. Niestety z przykrością zauważamy, że z biegiem czasu nic nie uległo poprawie a wręcz odwrotnie.

Dla przykładu w miesiącu styczniu 2017 nasz klub radnych złożył do Pana 3 zapytania.

I tak:

Przykład 1 : Zapytanie 1/2017 Klubu Radnych Niezależnych dotyczące glosu Mieroszowa złożone do Gminy dnia 30.01.2017.

Odpowiedzi udzielił Pan w dniu 22.02.2017. to jest po 23 dniach – takie działanie jest niezgodnie zarówno z przepisami KPA które nakładają na Pana obowiązek udzielenia odpowiedzi niezwłocznie, jak również jest niezgodnie ze statutem naszej Gminy który w paragrafie 67 pkt.3 mówi, że pytany udziela odpowiedzi pisemnej w terminie 14 dni.

W przedmiotowym zapytaniu pytaliśmy Pana również o to gdzie dokonywał Pan kolportażu. Pan odpowiedział, że na terenie Gminy. To, że na terenie Gminy jest dla wszystkich oczywiste. Pana odpowiedź jest jednak bardzo nieprecyzyjna i lakoniczna. Prosimy o doprecyzowanie na terenie jakich

instytucji i miejsc dokonywał Pan kolportażu. Wydaje się, że oczywiste pytanie zostało jak wiele poprzednich zbyte ogólnikiem nic nie wnoszącym do sprawy.

Przykład 2 : Zapytanie 3 /2017 Klubu Radnych Niezależnych dotyczące salda konta i stanu gotówki na dzień 31.01.2017.

W odpowiedzi na zapytanie dotyczące między innymi wielkości zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek długoterminowych na dzień 31.01.2017. do dnia dzisiejszego nie udzielił Pan nam konkretnej odpowiedzi . Pisz Pan obszernie o tym, że tu cytuję „ w związku z faktem, że do dnia 20.02. Gmina jest zobligowana do przekazania sprawozdań z wykonania budżetu za 2016 do RIO ostateczne dane dotyczące stanu zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek długoterminowych (na dzień 31.01.2017) zostaną przekazane w terminie późniejszym.

Zupełnie nie rozumiem jest dla nas takie wyjaśnienie, ponieważ stan kredytów i pożyczek na dzień nie może w żaden sposób ulec zmianie ze względu na konieczność złożenia sprawozdania do RIO. Uważamy takie wyjaśnienie za jedną z wielu prób zbycia naszego zapytania i nieudzielenia nam precyzyjnej odpowiedzi. O Pana złą woli świadczy również fakt, że od 20.02. minęło kilka dni i nic nie stało na przeszkodzie aby już podać taką odpowiedź – choćby na komisji w dniu 23.02.2017. czego Pan nie uczynił.

W związku z powyższym oczekujemy od Pana niezwłocznej odpowiedzi jak zamierza Pan poprawić jakość i terminowość udzielanych odpowiedzi. Oczekujemy również z Pana strony deklaracji, że treści przekazywane w odpowiedziach będą precyzyjnie odnosiły się do zapytań i interpelacji, i że odstąpi Pan od nic nie wnoszącej do sprawy ogólnikowości .

Zwracamy jednocześnie uwagę, że dotychczasowe działania narażają wizerunek Gminy jak również stwarzają ryzyko kolejnych skarg na Pana działania .

Z poważaniem.

Przewodniczący Klubu Radnych : Ryszard Gubernat



Ewentualną korespondencję w sprawie prosimy kierować na adres :
BIURO Rady Miejskiej Mioszowa